

Charutar Vidyamandal Boys Hostels
New Hostel A, B Blocks and Vindhya Hostel
(For BVM Engineering Students)
Vallabh Vidyanagar- 388120

The BVM Students staying in the Hostel managed by Charutar Vidya Mandal should note the following points:

1. Three students will be there in every rooms of the hostel. All rooms contain three coat (metal/wooden), three chair (metal/wooden), three study table (wooden), three cupboard (wooden/metal), 1 or 2 tube lights, 1 fan and regulator, 1 electric plug. Drinking water and Hot water facilities are common. Sanitary section will be common for each 7 rooms lobby. Few Attached sanitary rooms are also available with some higher fee amount. No Extra Electrical charges. Food is available in nearby dining halls.
2. Hostel inmates should not keep any costly items/cash with them.
3. Students are cautioned not to contribute, particularly in cash, to any unauthorized person. If anyone approaches for donation, bring it to the notice of superintendents/Rector immediately.
4. In case of sickness, student or his friend should report to the concerned superintendent immediately. If required consult or get admitted at Charutar Arogya Mandal Hospital, Karamasad. Once the parents/Gaurdian attends, one can shift to any other places as per one's wish.
5. Hostel inmates should not keep the prohibited/objectionable electronics items which can be loudly played such as radio, Stereo, T.V. etc
6. Hostel inmates must not bring illegal prohibited drinks or drugs (tobacco, pan, cigarette) in the room or not to consume it.
7. Students should not stick the bill, pictures or posters which are considered to be obscene either on the walls of the room or other places in the hostel premises.
8. Student should not cause any damage to the hostel property.
9. Hostel inmates will have to handover the charge of the room at the end of Even Semester external Exams.
10. Students will not allow unauthorized persons to stay at Hostels.
11. Make a habit of Saving Water and Electricity.
12. Student must preserve the hostel fee receipt throughout the semester and should show it to the hostel authority, on demand.
13. Student must always keep his identity card ready with him, so as to show it, on demand, to the security personnel on duty and/or hostel superintendent. Your Co-operation to the security staff will benefit you and all other inmates of the hostel.

14. It is necessary consult and submit an application to be concerned superintendent for mutual transfer. Any maintenance problem of your room must be informed to the superintendent, in writing. The written application for maintenance can be sent through peon/sweeper.
15. Cooking is totally prohibited in the hostel.

The hostel inmates infringing above regulations will be subjected to disciplinary actions. Their parents/Guardian would be informed and if needed the student would be rusticated and may also face legal action.

Note: The parents/guardian are requested to co-operate by occasional visit of the hostel where their son/ward residing. It is hoped that they would continuously keep themselves in touch with the developments and take suitable steps in this regard. We also welcome the suggestions from them.

By order:

Hostel Rector/ Superintendent

ચારૂતર વિદ્યામંડળ

ન્યુ હોસ્ટેલ A, B બ્લોક અને વિન્દ્યા હોસ્ટેલ

(બી. વી. એમ. ના વિદ્યાર્થી માટે)

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦

ચારૂતર વિદ્યામંડળ સંચાલિત હોસ્ટેલમાં રહી બી.વી.એમ કોલેજમાં અભ્યાસ કરતા દરેક વિદ્યાર્થીનું નીચેની બાબતો ઉપર ધ્યાન દોરવામાં આવે છે.

1. દરેક રૂમ માં ત્રણ વિદ્યાર્થીઓને એડમીશન અપાશે અને દરેક રૂમમાં ૩ પલંગ(લાકડા/ઘાતુ), ત્રણ ટેબલ(લાકડા), ત્રણ ખુરશી(લાકડા/ઘાતુ), ત્રણ કબાટ (લાકડા/ઘાતુ), ૧ પંખો તથા રેગ્યુલેટર, ૧ અથવા ૨ ટ્યુબ લાઈટ , એક ચાર્જીંગ પ્લગ આપવામાં આવે છે. પીવાનું પાણી થતા નહાવા માટે ગરમ પાણી. ૭ રૂમ વચ્ચે (૩ બાથરૂમ , ૨ ટોઇલેટ) સેનેટરી વિભાગ કોમન રહેશે. અમુક રૂમ બાથરૂમ ટોઇલેટ સાથેના છે જેની ફી થોડી વધુ છે. કોઈજ ઇલેક્ટ્રિક ચાર્જ અલગથી લેવામાં આવતો નથી. હોસ્ટેલનજીક જમવાની સગવડ ડાઈનીંગ હોલ માં સ્વખર્ચે મળી રહે છે .
2. હોસ્ટેલમાં રહેનાર છાત્રોએ રૂમ માં કિમતી વસ્તુ કે જરૂરત ઉપરાંત ના નાણા રાખવા નહિ.
3. વિદ્યાર્થીઓએ કોઈપણ અનઅધિકૃત વ્યક્તિઓને રોકડ રકમ કે કોઈજ ફાળો આપવો નહિ. જરૂર જણાય તો તુરંતજ રેક્ટર અથવા સુપરીન્ટેન્ડન્ટ શ્રી નો સંપર્ક.
4. માંદગી દરમ્યાન સુપરીન્ટેન્ડન્ટ સાહેબ નો સંપર્ક કરવો અને શક્ય હોય તો ચારૂતર આરોગ્ય મંડળ હોસ્પિટલ કરમસદ ખાતે સારવાર લેવી અથવા પોતાના વાલીના કહ્યા અનુસાર યોગ્ય જગ્યાએ સારવાર કરાવવી.
5. હોસ્ટેલ માં રહેનાર છાત્ર પ્રતિબંધિત ત્રાસદાયક વસ્તુઓ જેવી કે મોટેથી વગાડી શકાય તેવા રેડીઓ, ટી વી , સોઉન્ડ સીસ્ટમ રાખવા નહિ.
6. કાયદાકીય રીતે પ્રતિબંધિત તથા હાનીકારક કેફી પીણા કે દવાઓનો ઉપયોગ કરવો નહિ.
7. અશ્લીલ ચિત્રો કે સુત્રો રૂમ માં કે અન્ય ક્યાય ચોટાડે નહિ.
8. હોસ્ટેલ ની મિલકત ને નુકસાન કરવું નહિ.

9. વર્ષ ના અંતે રૂમનો હવાલો દરેક વિદ્યાર્થીઓએ સુપરીન્ટેન્ડન્ટ શ્રી ને કરવાનો રહેશે.
10. હોસ્ટેલની બહારના વિદ્યાર્થીઓને રહેવા દેવા નહિ.
11. હોસ્ટેલમાં થતી પ્રવૃત્તિઓમાં ભાગ લેવો અને તેમાં સહકાર આપવો. પ્રવૃત્તિ અંગે ની માહિતી માટે નોટીસ બોર્ડ નિયમિત જોતા રહેવું.
12. પાણી તથા વીજળી નો બગાડ ના થાય તેની કાળજી રાખવી તથા સ્વચ્છતા જળવાય રહે તેનું ધ્યાન રાખવું.
13. હોસ્ટેલ ફી રીસીપ્ટ આખા વર્ષ દરમ્યાન સાચવીને રાખવી અને જે તે સમયે રેક્ટર / સુપરીન્ટેન્ડન્ટ શ્રી ને જોવા માંગે ત્યારે બતાવવી.
14. રૂમ માં મરામત કામ માટે (સુથારી, ઇલેક્ટ્રિક ... વગેરે) લેખિત માં અરજી રેક્ટર/સુપરીન્ટેન્ડન્ટ શ્રી ને આપવી.
15. હોસ્ટેલ માં રસોઈ બનાવવા ની સંપૂર્ણ મનાઈ છે.

જો કોઈ વિદ્યાર્થી ઉપરોક્ત સૂચનોનું ભંગ કરતો માલુમ પડશે તેમના વાલી, પિતાને તે અંગે જાણ કરવામાં આવશે. તેમજ જરૂર પડશે તો શિક્ષાત્મક પગલા બરતરફી સુધી લેવામાં આવશે. જરૂર પડ્યે કાયદાકીય કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.

વાલીઓ તરફથી ઉપરોક્ત બાબતોમાં સહકાર મળે તે આવકાર્ય છે. તથા તે માટે આપ શ્રી આપની કુરસદે આપનો પાલ્ય પુત્ર જ્યાં રહે છે ત્યાં પધારો તથા વિશેષ કાળજી રાખશો. જરૂરી સલાહ સૂચનો આવકાર્ય છે.

હુકમથી,

હોસ્ટેલ રેક્ટર/સુપરીન્ટેન્ડન્ટ